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WYJAŚNIENIE ZAPISÓW

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW

ZAMÓWIENIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego: cykliczne dostawy implantów, narzędzi i urządzeń medycznych stosowanych w procedurach ortopedycznych.

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 dopuści możliwość zaoferowania:

Endoproteza stawu kolanowego typu „MOBILE-BEARING” - w wersjach cementowej i bezcementowej

Endoproteza stawu kolanowego o sferycznej powierzchni styku udowo-piszczelowego
w połączeniu z ruchomym łożyskiem tzw. „mobile bearing”, pozwalająca na bardzo dobre dopasowanie się powierzchni łożyska przy niskim poziomie obciążenia. 

Elementy cementowe i bezcementowe muszą być identyczne pod względem wymiarów i kształtów, celem umożliwienia śródoperacyjnego wyboru opcji postępowania oraz zaimplantowania dowolnie wybranej endoprotezy hybrydowej.

Powierzchnia styku o promieniu 27mm zapewniająca stabilność w płaszczyźnie przednio-tylnej i środkowo-bocznej, gwarantująca minimalizację nacisku kontaktowego (3 Mpa) oraz zredukowane pełzanie i zużycie ścierne. Prostokątny przekrój rdzenia komponentu piszczelowego z żebrami, pozwalający na bardzo dobre zakotwiczenie implantu, żebro z tylnym odchyleniem 30°.

Komponent udowy wykonany ze stopu kobalt-chrom, w minimum pięciu rozmiarach: w płaszczyźnie AP w zakresach od 53/35 do 69/51, w płaszczyźnie ML od 60 do 77 mm – prawy i lewy – w wersjach cementowej i bezcementowej,

Wkładka piszczelowa typu „mobile bearing” z możliwością ruchów rotacyjnych i przednio-tylnych, wykonana z polietylenu o podwyższonej odporności na ścieranie (UHMWPE), grubość od 6 do 14 mm, skok co 2 mm - dla 5 rozmiarów komponentu piszczelowego

Element rzepkowy wykonany z polietylenu o podwyższonej odporności na ścieranie (UHMWPE), kształt sferyczny, w minimum trzech grubościach i czterech średnicach w zakresie od 31mm do 39mm.

Komponent piszczelowy wykonany ze stopu kobalt-chrom, wyposażony w mechanizm zatrzaskujący wkładkę piszczelową, w pięciu rozmiarach: w płaszczyźnie AP w zakresach od 41 mm do 55 mm, w płaszczyźnie ML od 64 do 84 mm, komponent uniwersalny dla prawej i lewej kończyny – w wersjach cementowej i bezcementowej.

Element przedłużający do komponentu piszczelowego, wykonany ze stopu tytanu, w rozmiarach od Ø 10 mm do Ø 19mm, skok co 1 mm?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu użyczania napędu w zakresie Zadaniu nr 2?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 20 dopuści możliwość zaoferowania:

Tytanowe płytki anatomiczne do zespoleń dalszej części kości strzałkowej. Wielootworowe 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13. Płytka z otworami pod tymczasową stabilizacje drutami kirschnera. Na trzonie płyty otwory dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne z możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3.5/3.5 oraz podłużny otwór blokująco – kompresyjny umożliwiający elastyczność pionowego pozycjonowania płytki. W głowie płyty otwory prowadzące śruby pod różnymi kątami – w różnych kierunkach o średnicy 2.4/2,7mm. Kodyfikacja kolorystyczna: śruby blokowane i korowe Ø 3,5 mm w kolorze niebieskim, śruby blokowane i korowe Ø 2,4/2,7 mm w kolorze złotym?

Odpowiedź nr 3
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 20 dopuści możliwość zaoferowania:

Tytanowe płytki proste do zespoleń kości długich, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 otworowe. Płytka z otworami pod tymczasową stabilizacje drutami kirschnera. Otwory dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne z możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3.5/3.5 mm. Śruby blokowane i korowe Ø 3,5 mm w kolorze niebieskim?
Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ
Pytanie nr 5

dotyczy § 1 ust. 2  Umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ:

W jakim zakresie Zamawiający może zmniejszyć całkowity przedmiot zamówienia? Prosimy 
o procentowe określenie lub wskazanie konkretnej ilości/wartości zamówienia, które zostanie zrealizowane.

Uzasadnienie:

Powyższe informacje są niezbędne dla oceny wartości postępowania oraz obliczenia możliwego zysku Wykonawców. Dysponowanie wiedzą w tym zakresie znacząco ułatwi Wykonawcy podjęcie decyzji o złożeniu lub niezłożeniu oferty. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 7 maja 2014 r. w sprawie o sygn. akt: KIO 809/14 stwierdzono: 
„nie można zaakceptować postanowień umowy dających Zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność 
w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź nr 5
Zamawiający określił wielkość przedmiotu zamówienia na podstawie analizy zużycia w poprzednim okresie 12 miesięcy. Dołożył wszelkich starań aby właściwie z należytą starannością określić niezbędną ilość implantów i innych materiałów występujących w przetargu. Największy wpływ na realizację umowy mają 2 czynniki, które są niezależne od Zamawiającego, są to:
· Wskazania medyczne u konkretnych chorych do zastosowania danego implantu

· Umowa szpitala z NFZ, której zakres (wartość) może zostać zmieniona (zmniejszona) w trakcie trwania umowy z Wykonawcą.

Dlatego też Zamawiający nie może określić procentowo stopnia realizacji umowy. 
Pytanie nr 6
dotyczy § 6 Umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza w sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług zmianę wartości brutto umowy w sposób automatyczny tj. bez konieczności wykazywania i oceny przez Zamawiającego jej wpływu na koszt wykonania zamówienia?

Uzasadnienie:

Praktyka gospodarcza wskazuje, że co do zasady każda zmiana stawki podatku od towarów 
i usług ma wpływ na całkowity koszt wykonania zamówienia. W związku z tym wykazywanie powyższej okoliczności przez Wykonawcę i dokonywanie jej arbitralnej oceny przez Zamawiającego byłoby bezzasadne.
Odpowiedź nr 6
Tak Zamawiający dopuszcza w sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług zmianę wartości brutto umowy w sposób automatyczny tj. bez konieczności wykazywania i oceny przez Zamawiającego jej wpływu na koszt wykonania zamówienia. 
Pytanie nr 7

dotyczy § 7 ust. 1  Umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany sposobu liczenia kary umownej 
w następujący sposób: „za każdą rozpoczętą dobę zwłoki…”?

Uzasadnienie:

Wyrażenie zgody w powyższym zakresie jest obiektywnie uzasadnione, gdyż Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za działania, które są przez niego niezawinione. Praktyka obrotu gospodarczego wskazuje, że zdarzają się sytuacje powodujące chwilową niemożliwość wykonania zobowiązania, która jest niezależna od Wykonawcy. Każdy przypadek powinien być rozpatrywany przez Zamawiającego indywidualnie.
Odpowiedź nr 7
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ
Pytanie nr 8

dotyczy § 7 ust. 1  Umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości kary umownej w następujący sposób: "w wysokości 0,2 % ..."?

Uzasadnienie:

Zaproponowana przez Zamawiającego wysokość kary umownej jest nadmiernie wygórowana. Praktyka obrotu gospodarczego oraz zastosowanie metody porównawczej wskazuje wyraźnie, że kara nie może stanowić źródła dochodu Zamawiającego. W związku 
z powyższym wysokość kary umownej powinna zostać zmniejszona.
Odpowiedź nr 8
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 9

dotyczy § 8 ust. 5  Umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności przez Wykonawcę bez zgody Zamawiającego, a w konsekwencji dopuści zgodę na cesję wierzytelności przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

Zgoda w powyższym zakresie jest korzystna dla Zamawiającego i znacząco wpłynęłaby na wzrost konkurencyjności. Ponadto szersze uprawnienia Wykonawców mogłyby przyczynić się do większej liczby podmiotów zainteresowanych udziałem w postępowaniu.
Odpowiedź nr 9
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Pytanie nr 10 

dotyczy § 10 ust. 3  Umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowienia w następujący sposób: 

"Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnych napraw udostępnionego instrumentarium, których potrzeba wynika z jego normalnego używania. Koszt wymiany części eksploatacyjnych obciąża Zamawiającego. Naprawy winny zostać dokonane na każde zgłoszenie Zamawiającego, nie później jednak niż w ciągu 5 dni od dnia zgłoszenia konieczności naprawy. W przypadku naprawy wymagającej dłuższego terminu niż wskazany powyżej, udostępnienia do użytkowania instrumentarium zastępczego o takich samych parametrach na czas naprawy"?

Uzasadnienie:

Wyrażenie zgody w powyższym zakresie jest obiektywnie uzasadnione gdyż Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za koszty związane z eksploatacją instrumentarium. Ponoszenie kosztów eksploatacyjnych jest naturalną konsekwencja użytkowania danego urządzenia, dlatego przedmiotowe postanowienie powinno zostać zmienione.
Odpowiedź nr 10
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Z poważaniem

Dyrektor LORO
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